- 1 -

  证券代码：002011           公司简称：盾安环境            公告编号：2005-001

浙江盾安人工环境设备股份有限公司

2004 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

本公告所载 2004 年度的财务数据已经过公司内部审计程序，但未经会计师事务所审

计，与审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2004 年度主要财务数据和指标

单位:元

2004 年 2003 年 本年比上年

  增减（%）

主营业务收入 199,761,658.46 235,368,284.24 -15.13

主营业务利润 68,885,666.20 89,726,863.77 -23.23

利润总额 31,167,137.69 41,007,142.66 -24.00

净利润 19,840,420.66 25,809,785.64 -23.13

每股收益（元） 0.28 0.60 -53.33

净资产收益率（%） 5.02 28.45
下降 23.43 个百分

点

2004 年末 2003 年末 本年末比上年末

  增减（%）

总资产 504,374,023.97 217,725,353.52 131.66

净资产 395,471,318.94 90,717,995.01 335.93

注： 2004 年末公司总股本为 71,181,865.00 元，2003 年末为 43,181,865.00 元；

表内数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

- 2 -

2004 年度，公司共实现主营业务收入 199,761,658.46 元，利润总额31,167,137.69

元，净利润 19,840,420.66 元。

因 2004 年度国家宏观调控政策的紧缩，造成固定资产投资规模减少和投资速度的放

缓，使得本公司中央空调产品的销售市场受到一定程度的冲击，进而造成了中央空调收

入的减少；且由于全国电力供应趋于紧张，部分原选择电制冷式中央空调的客户在电力

供应紧张的形势下缓购或选择了其他替代产品，这种现状在当期对公司的产品销售亦有

一定程度的负面影响。

2004 年度每股收益和净资产收益率较 2003 年度下降幅度较大的原因主要是由于公

司股票成功发行上市，股本增加和 2004 年度利润下降所致；致使 2004 年度末总资产和

净资产较2003年度末大幅增长的主要原因是2004年度公司发行2800万股社会公众股股

票募集资金到位所致。

三、备查文件

1、经公司法定代表人姚新义、主管会计工作的负责人刘继斌、会计机构负责人袁建

军签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、盾安环境内审字〔2005〕第 01 号 审计报告

                                浙江盾安人工环境设备股份有限公司

                                            董事会

                                       2005 年 2 月 24 日